64. *In I Peri.*, l. 5 (Leon. 1.27:19): "Sed haec expositio non videtur conveniens, tum quia ens non dicitur proprie aequivoce, sed secundum prius et posterius; unde simpliciter dictum intelligitur de eo, quod per prius dicitur: tum etiam, quia dictio aequivoca non *nihil* significat, sed *multa* significat."

65. *In I Peri.*, l. 5 (Leon. 1.28:22): "nam EST, simpliciter dictum, significat *in actu esse* . . . simpliciter vel *secundum quid*; simpliciter quidem secundum praesens tempus; secundum quid autem secundum alia tempora." See also: *In I Peri.*, l. 5 (Leon. 1.25–26:12–14).

66. See Notes 55–56.

67. *In V Metaphysicorum*, l. 9, 889: "Primo *distinguit ens, quod est extra animam, per decem praedicamenta*, quod est ens perfectum. Secundo ponit alium modum entis, secundum quod est tantum in mente, ibi, 'Amplius autem et *esse* significat.' Tertio dividit ens per potentiam et actum: et ens sic divisum est communius quam ens perfectum. Nam ens in potentia, est ens secundum quid tantum et imperfectum, ibi, 'Amplius *esse* significat et ens.'"

68. Cf. *In IV Metaphysicorum*, l. 1, 539–540: "ita etiam et ens multipliciter dicitur. Sed tamen omne ens dicitur per respectum ad unum primum. Sed hoc primum non est finis vel efficiens sicut in praemissis exemplis, sed subiectum . . . Item negationes eorum quae ad substantiam habitudinem habent, vel etiam ipsius substantiae *esse* dicuntur. Unde dicimus quod non ens est non ens. Quod non diceretur nisi negationi aliquo modo *esse* competeret. Sciendum tamen quod praedicti modi essendi ad quatuor possunt reduci. Nam unum eorum quod est debilissimum, est tantum in ratione, scilicet negatio et privatio, quam dicimus in ratione *esse*, quia ratio de eis negociatur quasi de quibusdam entibus, dum de eis affirmat vel negat aliquid. Secundum quid autem differant negatio et privatio, infra dicitur." On the asymmetric relation of truth to *esse* outside the mind, see: *In V Metaphysicorum*, l. 17; *DV*, q. 21, a. 1, co. An important consequence of the analogy between *ens ut verum* and *ens extra animam* is that *ens ut verum* is itself divided analogically into categories according to the ten genera of being that may be reflected in the mind's conception of extramental being. For instance, a subject in the mind is a substance by analogy with one outside the mind.

If I am correct, this undercuts Klima's reading of *In V Metaphysics* in which *ens ut verum* is understood as a univocal predicate.

69. *In V Metaphysicorum*, l. 9, 896: "Sciendum est autem quod iste secundus modus comparatur ad primum, sicut effectus ad causam. Ex hoc enim quod aliquid in rerum natura est, sequitur veritas et falsitas in propositione, quam intellectus significat per hoc verbum est prout est verbalis copula. Sed, quia aliquid, quod est in se non ens, intellectus considerat ut quoddam ens, sicut negationem et huiusmodi, ideo quandoque dicitur *esse* de aliquo hoc secundo modo, et non primo. Dicitur enim, quod caecitas est secundo modo, ex eo quod vera est propositio, qua dicitur aliquid *esse* caecum; non tamen dicitur quod sit primo modo vera. Nam caecitas non habet aliquod *esse* in rebus, sed magis est privatio alicuius *esse*. Accidit autem unicuique rei quod aliquid de ipsa vere affirmetur intellectu vel voce. Nam res non refertur ad scientiam, sed e converso. *Esse* vero quod in sui natura unaquaeque res habet, est substantiale. Et ideo, cum dicitur, Socrates est, si ille est primo modo accipiatur, est de praedicato substantiali. Nam ens est superius ad unumquodque entium, sicut animal ad hominem. Si autem accipiatur secundo modo, est de praedicato accidentali."

70. Cf. *QDq*, IX, q. 2, a. 3, co. (Leon. 25.96:50–52).

71. By saying this, I do not mean to suggest that "*esse in rerum natura*" and "*esse substantiale*" are synonymous. But adequately distinguishing them would require an extensive digression into the derivative sense in which predicamental accidents can be said to have a substance or essence. Cf. *In VII Metaphysicorum*, l. 1–4; *De ente*, c. 6.

72. Cf. Note 28, where I give additional arguments against the view that "*esse accidentale*" should be understood as accidental existence.

73. Brock, "How Many Acts," 320 and 325n27.

74. *In hebd.*, c. 2 (22–24:150–190).

75. See: McInerney, *Boethius and Aquinas*, 192 and 207–209.

76. *In III De Anima*, c. 2 (Leon. 45.210:125): "*aliud est magnitudo et magnitudini esse*, id est aliud magnitudo et quod quid est eius (*esse enim quod est magnitudini appellat quiditatem eius*), et similiter aliud est *aqua et aque esse et sic in multis* aliis, id est in omnibus mathematicis et naturalibus; unde signanter duo exempla posuit, nam magnitudo est quid mathematicum, aqua autem est quid naturale."

77. *In VII Metaphysicorum*, l. 3, 1310: "in omnibus sequentibus per hoc quod dicit hoc esse, vel huic esse, intelligit quod quid erat esse illius rei; sicut homini esse vel hominem esse, intelligit id quod pertinet ad quod quid est homo. Quod est autem 'musicum esse,' idest hoc ipsum quod quid est musicus, non pertinet ad hoc quod quid es tu."

78. It becomes more complicated to determine whether Thomas uses "*esse hominem*" and "*esse substantiale*" to signify *esse essentiae* or *esse existentiae* in his Christological treatises. He does deny that *esse hominem* is the *esse simpliciter* of Christ whereas in other texts Aquinas identifies *esse simpliciter* with *esse substantiale*. Cf. *ST III*, q. 16, a. 9, co; *ST III*, q. 16, a. 6, ad1. But, even in making this unusual denial, Aquinas simultaneously implies that the reverse is the case in normal creatures. For Thomas, "*esse substantiale*" may still mean essence, but because of the idiosyncrasies of Christ's supernatural unity, "*esse substantiale*" is too coarse a term. Thomas no longer distinguishes just *esse substantiale* and *esse accidentale*, but instead *esse substantiale principale*, *esse substantiale secundum quid*, and *esse accidentale*. *De unione Verbi*, q. 4, co. All interpreters of this text from *De Unione* have assumed Thomas uses "*esse substantiale*" to signify *esse existentiae*. These interpreters may well be right in the context